15. Cōsul eum hortātus est ut _____ [= cōfidentiam] salūtis habēret, _____ [= quōcumque modō] haec incidissent.
 16. Perseum _____ [= cōspicuum] faciēbant nōn modo patris et avī fāma, sed _____ [*ex + fulgēbant*] Philippus et Alexander.
 17. Fortūna eius est exemplum _____ [*mutāre*] rērum hūmānarum.
 18. Animus virī sapientis _____ [*flāre*] prosperārum rērum nōn effertur.
 19. Bellum Illyricum tantum _____ [*accēdere*] bellī Macedonicī fuit.

subigere
 submittere
 tabernāculum
 trānsitiō
 utcumque
 violenter

Exercitium 8

1. Quī lēgātī Aemiliō Paulō cōsulī litterās Perseī attulērunt? ...
2. Quōmodo cōsul lēgātōs vidēns affectus est? ...
3. Cūr Paulus lēgātōs sine respōnsō ac sine litterīs dimisit? ...
4. Quid Perseus alterīs litterīs petiuit et impetrāvit? ...
5. Quid lēgātī Rōmānī ā Perseō postulāverunt? ...
6. Cūr Perseus fugae cōsilium capere coāctus est? ...
7. Perseus ubi erat et quō ire cupiēbat? ...
8. Cūr in Thrāciam ire nōn potuit? ...
9. Ubi rēx Samothrācae dēlituit? ...
10. Cui rēx sōlus cum filiō relictus sē trādīdit? ...
11. Quō Octāvius rēgem captum misit? ...
12. Quōmodo Paulus Perseum in praetōriō recēpit? ...
13. Quid cōsul Perseum percontātus est? ...
14. Cum rēx nihil respondēret, quid consul eum hortātus est? ...

Lēctiō quinta: 507–601

Lēctiī V

Exercitium 9

1. Rēgnum Macedoniae sub rēge Alexandrō in Asiam sē _____ [*super rīpās effūdīt*].
2. Euboea insula ponte (terrae) _____ iūncta est.
3. Minerva dea est _____ [= cūstōs] arcis Athēnarum.
4. In templō Aesculapiī, quod v milibus passuum ab Epidaurō _____, aegrī dōna deō sacrābant prō remediīs _____ [*salūs*].
5. Lacedaemoniī _____ [*discipulus*] sevērissimā ēducābantur.
6. Olympiae Paulus Iovī sacrificium māius _____ [= quam fierī solēbat] fēcit haud _____ [= aliter] quam sī Rōmae in Capitoliō immolāvisset.
7. Amphipolim reversus Paulus in _____ sedēns 'liberōs esse Macedonas' prōnūntiāvit, eōsque _____ pendere Rōmānīs iussit.
8. Paulus, accītīs _____ quī _____ artem faciēbant, magnificum lūdicum apparāvit, ubi _____ validissimī inter sē certāverunt.
9. Epulae quoque māximā _____ [*opulentus*] parātae sunt.
10. _____ [*vulgus*] opulentia epulārum laudābātur.
11. _____ est rēs quā aegrī sānantur.
12. Filius P. Scipiōnis Āfricānī filium L. Aemilii Pauli _____.

adoptāre
 āthlēta
 artifex
 continēns
 disciplīna
 distāre
 (ars) lūdica
 opulentia
 praeses
 remedium
 salūtāris
 secus
 solitō (māior)
 superfundere (se)
 tribūnāle
 tribūtum
 vulgō

Exercitium 10

1. Quis fuit prīmus nōbilis rēx Macedoniae? ...
2. Quot annōs rēgnāvit Alexander? ...
3. Num Alexander sē Eurōpae fīnibus continuit? ...
4. Quid morte Alexandrī rēgnō eius factum est? ...